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GJYKATA THEMELORE PRIZREN - DEGA NE SUHAREKE - DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE, Gjyqtarja Lirije
Kafexholli me sek.juridike Belkize Gashi né procedurén kundérvajtese kundér t& pandehurit Bedri Rifat Berisha nga Suhareka,
pér shkak té vepres kundérvajtjese nga neni 17.1.3 te Ligjit per deklarimin , prejadhjén dhe kontrollin e pasurisé dhe té
dhuratave té Zyrtaréve te larté publik, e n& bazé te nenit 73,195 dhe 199 té Ligjit mbi kundérvajtjet, me daté, 14.03.2013 merré
kete:

AKTVENDIM

| PANDEHURI: Bedri Rifat Berisha | lindur me dt. 01.04.1978 né Suhareké Rr."Reshtanit’, ku dhe tani jeton, i
martuar i ati 4 femive, ka té kryer fakuitetin, politelog, gjeré me tani kinse jo i denuar.

ESHTE PERGJEGJES

Sepse si Zyrtar i larté publik — Késhilitar Suhareké nuk e ka deklaruar gjendjen e pasurisé sé tij per vitin 2009 deri
me 31.03.2010 né& Agjencionin Kundér Korrupcionit né Prishting
Me kété veprim i pandehuri ka kryer kundervajtie nga neni 17 paragrafi 1.3 te Ligjit pér deklarimin , prejadhjén dhe
kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave té Zyrtaréve te larté publik e t& njejti:

GJOBITET

Me gjob& né té holla né shume prej 400 (Katergindé) EURO té cilin ka pér ta paguar brenda 15 ditesh, pas
plotefugishmeérisé sé& kétij Aktvendimi né favor t& Sekretariatit t&¢ Késhillit Gjyqésor t& Kosovés me nr.gjirollg.1000-4300-7000-
0518, pagesa b&hét népé&rmes té késaj Gjykate.

Nese denimin e caktuar nuk e paguan né afatin e caktuar i njéjti do ti z&événdesohet me dénim burgimi né kohézgjatje
prej 26 ditésh duke i u liogaritur nga 15 EURO. gdo dité burgimi.

Shpenzimet e procedurés kundérvajtése shuma paushallle prej 10 EURO, i paguan i pandehuri né afat prej 15 ditesh,
pasi gé& ky aktvendim te merré formén e preré né favor t&¢ Gjykates Themelore Prizren - Dega né& Suhareké — Divizioni pér
Kundérvaijtje.

Me nga njé ekzemplar t& kétij aktvendimi t& njoftohen palet.

ARSYETIM

Me kérkesen e Agjencionit Kundér Korrupsionit né& Prishtingé me nr. 01/2503/12 te dt. 13.07.2012 é&shte ngritur
procedura kundervajtése, kundér t& pandehurit me motivacion se ka kryer kundérvajtje.

Givkata muar ne pyetje te pandehurin Bedri Berisha | cili ne mbrojtje te vet deklaroj: se &shté e vertet se gjate kohes
sa kamé gené duke punuar si zyrtar | larté publik — Drejtor | Drejtorisé per Planifikim, Zhvillim Bujgési dhe Pylltari — Suhareké
nuk e kamé béré deklarimin e rregullt vjetor né lidhje me gjendjen e pasurisé ne afat te percaktuar me ligj prej 01 mars deri
me 31 mars 2011 ne Agjencionin Kundér Korrupcionit, arsya se pse nuk e kamé béré dekiarimin e pasuris& gendron se
kamé& qené | preokupuar me puné tjera ku gjaté muajit shkurt dhe mars te vitit 2012 kamé qené | angazhuar me disa projekte
pér rregullimin e dokumentacionit pér aplikimin n& komisionin Evropjan ku keto angazhime | kame patur jashté zyres gjykates
ia prezentoj njé shkresé te leshuar nga Kryetari | Komunés - Suhareké me nr.01 nr.16 te dt. 04.12.2012. Deklarimin e pasuris
e kame béré me vones me dt. 11.05.2012 pasi q¢ kamé gené edhe né Shtetet e bashkuar te Amerikes pér njé vizite zyrtare.
Pér kete kundervajtie nuk e ndi vetin pergjegjés dhe kerkoj nga gjykata qé t& meé shqiptohet nj¢ denim me | buté ose te
lirohem nga pergjegjesia e kundervajtjes pasi g¢ uné& nuk kamé patur ndonje gellim t& caktuar qé& mos ta deklaroj pasuringé
por e gjithe kjo pér arsye zyrtare, kjo &éshté& hera e paré q¢ kam kryer keso kundérvajtje.

Gjykata pas vlersimit té té gjitha provave né shqyrtimin kryesor: deklarates se te pandehurit, dhe pas vlersimit t& té
gjitha shkresave té cilat gjenden ne lende, konstatoj se i pandehuri ka kryer kundérvajtje nga neni 17 paragrafi 1.3 te Ligjit per
deklarimin , prejadhjén dhe kontrollin e pasurisé dhe ¢ dhuratave t& Zyrtaréve te lart& publik andaj Gjykata té pandehurin e
shpalli pérgjegjés dhe ia shqiptoj denimin né t&¢ holla n& shumé prej 400 EURO me bindje se do te keté efekt pozitiv tek |
pandehuri.

Gjykata me rastin e shqiptimit t& denimit pati parasysh té gjitha rrethanat rénduse dhe lehtésuse té cilat ndikojné né
marrjen e Aktvendimit dhe se mendon edhe me ké&té denim do t&¢ arrihet gellimi i denimit dhe do té& ndikoj pozitivisht tek i
pandehuri q& né t& ardhmen t& mos pérséris kundérvajtje t& natyres sé till&, si rrethan letésuse gjykata muar se per here te pare
ka kryer késo kundervajtje, se | pandehuri nuk ka pas ndonje gellim g& mos ta bé&j¢ deklarimin e pasuris pasi gé | njejti me
vones e ka deklaruar pasurin nga arsye se ka gené | angazhuar me dlsa pune zyrtare te tij ndérsa si rrethan renduse gjykata
muar peshen e kundervajtjes sé kryer. R

Me sa u cek me larté u vendos si né dispozitiv t& ketij Akt,vendlml
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UDHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi kané t& drejté dnkéée 4randehuri dhe parashtru3| i kérkeses,
Gjykatés sé& Apelit né Prishtiné - Divizionit pér Kundérvajtje,né afat prej 8 |tésh pas marrjes se kétij Aktvendimi
nepermes kesaj Gjykate.
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